平成 28 年 10 月５日

各      位

会 社 名 昭和化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 石 橋 健 藏

（コード番号 4990 東証第２部）

問合せ先  総務企画部長 保 田 勝 之

（TEL．  03－3494－0491）

研究分析センターの新築移転に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり研究分析センターを新築移転いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．移転先

 鳥取県倉吉市秋喜 379 番 11、倉吉西工場団地内

２．稼働開始日

 平成 28 年 10 月３日

３．移転理由

 弊社は、貴重な鉱物資源である珪藻土およびパーライトを活用し、食品製造などでご活用いた

だいております濾過助剤をはじめ、建材や充填材などを製造販売しております。

弊社の研究分析センター（旧称：研究所）は、商品開発および品質保証を行う中心拠点として、

平成３年より鳥取県倉吉市西倉吉町にて事業活動を行ってまいりました。このたび、当社が重点

課題として取り組んでいる商品開発及びお客様への技術サービスの充実を図るためには、当セン

ターの機能強化が不可欠であると判断し新築移転いたしました。

 今後は、技術提案やサービスのさらなる充実によるお客様満足度の向上を実現して参ります。

４．業績等への影響

 平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想、ならびに平成 29 年３月期通期業績予想に

おいて、主に既存建物及び倉庫の解体・移転費用を特別損失として織り込み済みでありますが、

公表した業績数値に変更が生じる場合は、その影響が判明次第速やかに公表いたします。

以上